Р О  С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

18.11.2014                                                        № 37                                                 с.Барановка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 23.10.2014 №35 «О введении земельного  налога на территории муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.22, ст.41 Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Совет депутатов Барановского сельсовета РЕШИЛ:

     1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 23.10.2014 №35 «О введении земельного  налога на территории муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».

     2. Направить указанное решение на подписание и опубликование в установленном порядке главе Барановского сельсовета Змеиногорского  района  Алтайского   края Сечину А.А..

    3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                                             С.А.Сармин

                                                                                                                  Принято решением

                                                                                                     Совета депутатов

Барановского сельсовета

                                                                                                                Змеиногорского района

                                                                                                    Алтайского края

                                                                                                       от 18.11.2014 №37
Р Е Ш Е Н И Е

о внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 23.10.2014 №35 «О введении земельного  налога на территории муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

       Настоящим решением в соответствии со ст.2 Федерального Закона от 04.11.2014 №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового  кодекса Российской Федерации», в главу 31 «Земельный налог» Налогового Кодекса Российской Федерации, ст.22, ст.41 Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края устанавливается и вводится в действие земельный налог, и определяются элементы налогообложения в порядке и пределах, отнесенных Налоговым кодексом Российской Федерации к ведению органов местного самоуправления.

          1. Внести в решение о введении земельного  налога на территории муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 23.10.2014 № 35, следующие изменения:

           1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций:

1)
земельный налог уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал – до 10 мая, за 2 квартал – до 10 августа, за 3 квартал – до 10 ноября, за 4 квартал- до 10 февраля следующего года»;

2) пункты 4,5,6 считать пунктами 6,7,8;

3) дополнить пунктами 4,5 следующего содержания:

«4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками – физическими лицами, исчисляется налоговыми органами и уплачивается в срок, установленный абзацем 3 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального  опубликования  в районной газете «Змеиногорский вестник».
Глава сельсовета                                                                                                      А.А.Сечин